[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

ЧАРПУÇ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

06.07.2022 № 45
Чарпуç сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯМАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022 № 45
Село Ямашево

	 О мерах по реализации решения Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О бюджете Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов»

Во исполнение Решения Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 09.12.2021 №22/1 «О  бюджете Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация  Ямашевского  сельского поселения Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Ямашевского  сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания  04.07.2022 г. №30/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О    бюджете Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов»  (далее – Решение).

     2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов  Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О   бюджете Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению к настоящему постановлению.

    3. Рекомендовать финансовому отделу администрации Канашского района утверждать изменение лимитов бюджетных обязательств на 2022 год на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств в зависимости от степени исполнения бюджета  Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики по доходам.

   4. Рекомендовать Межрайонной инспекции налоговой службы №4 по Чувашской Республике принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, а также сокращению задолженности по их уплате.

  5.   Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   Врио главы   Ямашевского   сельского
   поселения Канашского района
                         И.В.Муштакова
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ямашевского сельского  поселения  Канашского района Чувашской Республики

от  06.07.2022 г.  №45
ПЕРЕЧЕНЬ

мер и мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О   бюджете Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов»»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств бюджета Канашского района и справок об изменении бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств по установленным формам и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Канашского района на 2022 год
	В течение 3 дней
	 Ямашевское сельское поселение Канашского района Чувашской Республики

	2.
	 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Канашского района на 2022 год
	В течение 3 дней
	Финансовый отдел администрации Канашского района

(по согласованию)

	3.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района уточненных бюджетных смет учреждений, по которым были внесены изменения
	В течение 3 дней
	Ямашевское сельское поселение Канашского района Чувашской Республики